ใบไม้เขียวจะผ่านการตรวจประเมินจากผู้ตรวจภายนอกที่ผ่านการอบรมจากมูลนิธิใบไม้เขียว เพ่ือทำการประเมินระดับ
เกียรติบัตรของโรงแรม 

ค่าใช้จ่ายในการสมัครเข้าร่วมโครงการใบไม้เขียว 

1. ค่าสมัครแรกเข้าและสมาชิกรายปี 3 ปี 19,000 บาท (หนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ
ดำเนินการของมูลนิธิฯ อาทิ เอกสารต่าง ๆ ที่เก่ียวข้องกับการสมัครเข้าร่วมโครงการฯ แบบสอบถามเพ่ือใช้
ตรวจสอบการดำเนินงานและประเมินมาตรฐานด้านสิ่งแวดล้อมของมูลนิธิฯ 

2. ค่าดำเนินการมาตรฐานและการตรวจประเมินโรงแรม 

o โรงแรมห่างจากกรุงเทพมหานคร ไม่เกิน 500 กิโลเมตร 
ราคา 39,000 บาท (สามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) 

o โรงแรมห่างจากกรุงเทพมหานคร เกิน 500 กิโลเมตร 
ราคา 45,000 บาท (สี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) 

หมายเหตุ ราคาดังกล่าวไม่รวมค่าเดินทางทางน้ำ สำหรับโรงแรมที่อยู่ตามเกาะหรือพ้ืนที่ห่างไกล หรือการเดินทางใน
พ้ืนที่ ซึ่งต้องเป็นค่าใช้จ่ายของโรงแรมเพ่ือใช้ในการเดินทางเพ่ือการประสานงาน การเดินทางของคณะผู้ตรวจประเมิน 

4) การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.)